
深圳新办个体工商户如何办理核定征收？

1、注册营业执照

首先，您需要先注册个体工商户，进行工商注册，领取到个体户营业执照。注册

个体户，需要提供实际的经营地址。

2、申请核定征收

深圳个体户核定征收，需要投资人和经办人前往注册地址所属税局接收实审，跟

相关人员说明一下经营状况和运营模式、不能建账需要申请核定的原因等，但是

很容易出现被驳回的情况，可以通过加急渠道免去实审步骤。

深圳跨境电商核定征收流程？

1.主管税务机关将与综试区管委会联系,获取跨境电商名录;

2.根据跨境电商名录和税务登记,主管税务机关将向电商送达《企业所得税核定

征收鉴定表》;

3.电商在收到表格后的 10日内完成填报;

4.主管税务机关 20日完成初审,县级税务机关 30日完成审核;

企业可以享受的地方税收优惠政策？核定征收政策如何使用？

核定征收税款是指由于企业的无法建立复杂的账目，无法准确确定企业应纳

税所得额时，由税务机关依法核定企业应纳税款的一种征收方式，简称核定征收。

比如一些高质素高收入人员，老师、互联网从业、工程师等等，创办的小型

机构承接业务做他职能范围内的工作，但是本人并不擅长去做一个很复杂的账目，

或者收入也暂时请不了会计，那税务机关可以依法核定他的应税所得率，也就是

利润率，一般服务行业为 10%的利润率，然后根据算出来的利润再去交生产经营

个税，一般的个税在 2%以内，加上增值税 1%一共就是 3%就可以足额完税。

又比如某包子铺老板，每天都是微信或者支付宝收款，这些零散收入如何交

税呢？



一般税局会根据他的实际情况进行核定征收，比如一个季度交税 1000元或

者一年交 1000块，类似于上面两种情况就叫核定征收。

什么企业可以申请核定征收呢？

除了国家规定的特殊行业无法享受核定征收，例如金融、保险、投资、律师

等行业无法享受，正常的行业，工程、贸易、服务（医疗行业、教育、IT、信息

科技等等）均可以享受，有限公司、有限合伙、个人独资、工商户都可以依法享

受核定征收，但是根据税法文件《国发 2000年》16号文有规定，各行业的核定

税率有一定的区间，比如服务业，他的应税所得率区间是在 10%-30%；而国家大

的角度来说，企业基本上都是查账征收的，包括近年来各个地方都陆续出台要求

个体户由核定征收转为查账征收；而愿不愿意用核定征收的政策也取决于当地政

府的意愿，所以在我国的税收市场上是以查账征收为主，核定征收的比例只占一

小部分，也只有一小部分的地方政府可以允许做核定。

核定征收政策是一个很好的税务筹划工具，它可以巧妙的化整为零，化大为

小，合理的利用可以为企业和个人省下不少税金。像企业的企业所得税、股东分

红、股权转让、个人的居间费等等，这些税种，经过筹划可以省下 90%以上的税

金，还是蛮香的。

深圳新办企业可以申请核定征收吗？

新办企业，目前是个人独资，个体户，合伙企业可以申请核定征收

还有一个条件，是你的经营范围符合

以下是不符合申请规定的

税务师，会计师，律师，资产评估和房地产估价等鉴定类中介机构不能申请核定

征收

除去以上的类型，都是可以申请的。



独资公司核定征收条件？

核定征收申请条件:

1、组织形式是个人独资企业、合伙企业

2、小规模纳税人

3、可以不设账簿的或应设未设账簿的

4、成本费用支出不能准内确核算的

5、收入总额不能准确核算的

6、收入总额及成本费用支出均不能正确核算

满足以上条件后,税务管理部门会根据实容际情况核定税务的征管方式.

核定征收是指由税务机关根据纳税人情况,在正常生产经营条件下,对其生产的

应税产品查实核定产量和销售额,然后依照税法规定的税率征收税款的征收方式.

核定征收的方式

核定征收方式包括定额征收和核定应纳税所得率征收两种办法:

(1)定额征收:直接核定所得税额;

(2)核定应税所得率征收:按照收入总额或成本费用等项目的实际发生额,按预先

核定的应税所得率计算缴纳所得税.

电商查账征收与核定征收的区别？

1.定义不同：

查账征收是企业财务制度健全，能准确核算收入、成本、费用的。

核定征收是企业财务制度不健全，不能准确核算收入、成本、费用的。

2.计算公式不同：

查账征收是企业的应纳税所得额乘以适用税率，减除依照本法关于税收优惠的规

定减免和抵免的税额后的余额，为应纳税额。应纳企业所得税=本年累计利润

*25%-本年度以前月(季度)已纳所得税。

核定征收均由税务机关根据其主营项目确定适用的应税所得率，应纳所得税额计

算公式如下：

应纳所得税额=应纳税所得额×适用税率应纳税所得额=应税收入额×应税所得



率

或应纳税所得额=成本(费用)支出额÷(1-应税所得率)×应税所得率。

3.填写的表格类型不同：

查账征收一般填《企业所得税月(季)度预缴纳税申报表(A 类)》;核定征收一般填

《企业所得税月(季)度预缴纳税申报表(B 类)》。

4.纳税人的核算水平不同：

查账征收的纳税人可以正确核算收入及成本费用等;核定征收纳税人能合理计算

和推定收入总额以及成本费用总额或收入总额和成本费用总额均不能查实、合理

计算和推定。

5.征收税率不同：

不同的征收方式，所采用的税率时不同的。查账征收是由明确的计算方式的，在

一定程度上算是定额征收，而核定征收的税率则时需要根据企业的性质不同来核

算税率的。虽然不同行业的核定征收税率大不相同，但一般来说采用核定征收的

税款要比查账征收的税款低。

6.计税基础不同：

查账征收是按企业的利润作为基础来计算对应的企业所得税，而核定征收则是按

企业取得的收入的比例来计算征收企业所得税。

7.对财务要求不同。查账征收对企业财务要求高，须建立会计账簿。核定征收对

财务要求低，没财务人员，不做账也可以。

8.优点不同。查账征收的优点是可通过收入和成本的比率调节，计算确定缴纳的

税额，可把握企业发展方向。核定征收的的优点是可根据核定的税额安排资金合

理支付时间，利于把精力放在经营中。

9.应税所得不同。查账征收企业应税所得=收入-成本-费用-税金-损失。核定征收

下企业应税所得=收入总额*应税所得率或=成本费用支出额/(1-应税所得率)*应

税所得率。

虽然核定征收和查账征收存在一定的区别，但在两者推出的时候，基本就一定确

定了适用行业，查账征收适用于大中型企业，而核定征收则适用于小微企业和个

体工商户。需要明白的是：虽然核定征收所需要缴纳的税款相对较少，但是企业

想要利用这种方式进行税收筹划还需要寻求专业人员的帮助和指导。之所以这么



说，是因为税收筹划人员在税收筹划方案制定、税收洼地选择以及税收筹划流程

方面能够提供专业的支持，确保筹划的顺利开展，这也是企业需要寻求专业人员

帮助的主要因素。

核定征收被查怎么办？

核定征收是可以转为查账征收的。如果发现公司的利润低于核定应税所得率

的时候，最好争取查账征收。

但是，最后不得不提醒大家，利用核定征收筹划风险巨大，尤其在核定征收被查

的环境下，10月起企业这样避税要小心了！

比如，利用核定征收的“空壳公司”虚开发票，利用核定征收的“空壳公司”转让利

润等等。

一般情况下，税务机关因为无法根据相关数据来确定企业的申报所得，无法实现

查账征收，才会进行核定征收。

具体有核定应税所得率、核定征收率、定期定额三种。


